
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI
REG. DET. DIR. N. 3643 / 2016

Prot. corr.16-13/4-1 /372016 (14156)

OGGETTO: Affidamento del servizio di timbratura e affissione a ESATTO S.p.a. per il materiale di 
comunicazione per il progetto “Progetto Area Giovani”.  Spesa euro 565,00.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
-  con  la  deliberazione  consiliare  n.  40  dd.  31.05.2016,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  di
aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2016-2018 , il Bilancio
Pluriennale 2016-2018, il Comune di Trieste ha inteso sostenere il progetto “Progetto Area Giovani”;

VISTO
- l' avvio del Progetto Area Giovani;
- la portata dell'evento vi è  la necessità di caratterizzare la manifestazione attraverso il relativo materiale
promozionale ad esso connesso con un’immagine significativa e di immediato impatto;

DATO ATTO
- che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti
pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento compatibile con i�
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  菟areggio di
bilancio  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art. 1  della  Legge  n. 208/2015  (c.d. Legge  di�
stabilit 2016);�

RICHIAMATO
- il D.L. dd. 07/05/2012 n. 52 e successive modifiche, con la quale si estende agli EELL l'obbligo di fare
ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per gli acquisti di beni e servizi al
di sotto della soglia di rilievo comunitario (per i Comuni fissato in euro 200.000,00);

CONSTATATO
-  che per timbrare e affiggere i manifesti non è possibile riferirsi alla suddetta normativa, in quanto
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3643 / 2016



Pag. 2 / 4

l'unico operatore economico in grado di erogare tale servizio per il territorio è Esatto SPA;

VISTO
-  il  preventivo  dd. 25/10/16  (conservato  agli  atti)  con  cui  l'Esatto  SPA  , comunicava  il  costo  della
timbratura  e affissione, di 6 manifesti 6x3, quantificato in euro 565,00, da affiggere dal 12 dicembre p. v.
per  14 gg nelle zone di: 

- Via Cantù
- Via Fabio Severo
- Piazzale de Gasperi
-  Viale Campi Elisi
- Piazza Foraggi
- Piazzale Baiamonti
       
DATO ATTO CHE
- per provvedere al servizio di timbratura risulta pertanto necessario impegnare la spesa di euro 565,00
affidando il servizio ad ESATTO S.p.a., con sede a Trieste in Piazza del Sansovino, 2 (P.iva 01051150322);
 
CONSIDERATO CHE
- la spesa oggetto del provvedimento è soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010,
n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.122 e rientra nei limiti previsti di ente; 
- la prestazione in oggetto verr a scadenza nel 2016 per euro  565,00� ;

RITENUTO 
- opportuno procedere al pagamento della spesa sopra indicata, tramite bonifico bancario, incaricando
l’Area Risorse Economiche Finanziarie e di Sviluppo Economico, ad effettuare per il tramite del Servizio
Ragioneria il  pagamento, mediante accredito sul c/c bancario c.c. 48727648 intestato  a Esatto spa -
Pubblicità – Trieste Piazza Sansovino 2- 34131 Trieste, Banca cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia –
Via Carducci 3:  IBAN IT 49   CIN  F   06340 02210 100000005343;

ESPRESSO 
il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

VISTI

- gli artt. 107 e 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd. 18.8.2000 e 
succ. modifiche;
- la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 20/2001 e 60/2001), entrato in 
vigore il 13 luglio 2001;
-  l’art.7 del  regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare n. 78 dd.
04.10.2004;
-  la determinazione dirigenziale n. 1/2015 con cui è stata istituita la Posizione Organizzativa “Progetti di 
Rete – Infanzia Adolescenza Giovani”;

VISTO 
-l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3643 / 2016



Pag. 3 / 4

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro  565,00 necessaria alla timbratura e affissione di 6 manifesti  6x3,
affidando detto servizio ad ESATTO S.p.a., con sede a Trieste in Piazza del Sansovino, 2 (P.iva
01051150322);

2. di dare atto che:
•  la spesa oggetto del provvedimento, è soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio

2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.122 e rientra nei limiti previsti di ente; 
• la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2016 per euro  565,00;
• che, ai  sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  programma dei

conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

•  l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;
•  il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2016 – Euro 565,00.

     3.di impegnare la spesa complessiva di euro 565,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N
Import

o
Note

2016 00255900 IMPOSTA 
PUBBLICITA' E 
PUBBLICHE 
AFFISSIONI PER 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA A CURA
DELLA STESSA 
(202-001)

L0001 U.02.01.03.000  00202 00001 N 565,00 565,00 - 
2016

4. di incaricare l'Area Risorse Economiche Finanziarie e di Sviluppo Economico, ad effettuare per il
tramite del  Servizio Ragioneria il  pagamento mediante accredito sul  c/c  bancario c.c. 48727648
intestato   a  Esatto spa -Pubblicità  , Trieste  Piazza  Sansovino  2-  34131 Trieste,  Banca  Cassa  di
Risparmio del Friuli Venezia Giulia  di Via Carducci 3: IBAN IT49F0634002210100000005343.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella ROCCO

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3643 / 2016



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata qualificata
(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: fulvia.rizzo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3643 / 2016


